
SICHERHEITSDIREKTION

Telefon- und 

Materialverzeichnis für die

Feuerwehren Uri 2025

Herausgeber und Bezugsquelle:
Amt für Bevölkerungsschutz und Militär

Feuerwehrinspektorat Uri
Lehnplatz 22
6460 Altdorf

Telefon 041 875 23 64
E-Mail: stefan.dahinden@ur.ch

Instruktoren Wichtige Telefonnummern  

Aschwanden Patrick, Seedorf patrick.aschwanden94@gmx.ch 079 632 89 38
Baumann Pius, Attinghausen pius.baumann@energieuri.ch 079 324 46 09
Bissig Heinz, Altdorf info@brandschutzbissig.ch 079 278 47 36
Dahinden Stefan, Andermatt stefan.dahinden@ur.ch 079 638 11 54
Estermann Philipp, Erstfeld estermann.ph@bluewin.ch 079 458 83 85
Fedier Gerold, Silenen gerold.fedier@ur.ch 079 754 77 76
Gerig Daniel, Altdorf daniel.gerig@bluewin.ch 079 642 23 72
Gisler André, Altdorf gisler.andre@bluewin.ch 079 219 56 92
Grepper Aaron, Silenen aaron.grepper@bluewin.ch 076 417 96 62
Imholz Walter, Silenen walter.imholz@ur.ch 079 683 60 32
Lussmann Yves, Bristen yves.lussmann@outlook.com 079 715 75 74
Tresch Fabian, Erstfeld fabian.tresch@ur.ch 079 373 68 92
Tresch Stefan, Silenen stefan.tresch@vtg.admin.ch 079 836 78 53
Walker Patrick, Attinghausen patrick.walker@ur.ch 078 617 53 51
Wipfli Patrick, Wassen patrick.wipfli@vtg.admin.ch 079 362 00 87
Wipfli René, Silenen i.wipfli@bluewin.ch 077 424 50 26
Zgraggen Carlo, Erstfeld czgraggen@bluewin.ch 079 792 25 45
Ziegler Pascal, Altdorf pascalziegler@hotmail.com 078 710 88 87
Zurfluh Bernhard, Altdorf bernhard.zurfluh@ur.ch 079 341 81 06

Stromversorger 

EWA-energie Uri Altdorf  Netzleitstelle 041 875 08 70
GWE Erstfeld  Netzleitstelle 041 882 00 30
EWU Andermatt  Netzleitstelle 041 888 77 77
TB Glarus Süd Netzleitstelle 058 611 99 99
Swissgrid  Netzleitstelle 0800 00 45 45
CKW Netzleitstelle 0800 55 06 07
SBB Netzleitstelle 051 225 04 55

Abwasserreinigungsanlagen 

Abwasserregion Altdorf ara.altdorf@abwasser-uri.ch 041 870 33 31
Abwasserregion Seelisberg ara.seelisberg@abwasser-uri.ch 079 719 29 17

Kantonale Amtsstellen   
Amt für Bevölkerungsschutz und Militär 041 875 23 56
Amt für Umwelt  041 875 24 30
Amt für Tiefbau  041 875 26 11
Wasserbau Pikett 079 787 61 25  

Polizei   117 / 118  
Führungsnummer Uri EZ 041 874 53 55 einsatzzentrale@ur.ch
Uri Einsatzzentrale (EZ) 041 874 53 11 Funkrufname: Uri EZ

Stützpunktfeuerwehren   
Altdorf (Strassenrettung) Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
Andermatt (Strassenrettung) Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
Erstfeld (Strahlenwehr) Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ

Chemiewehr Uri, Pikettoffizier Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
Hubretter Stützpunkt Altdorf Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
Autodrehleiter Stützpunkt Stans Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
Hubretter Stützpunkt Schwyz Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
REGA  1414  

Sanitätsnotrufzentrale 144  
Kantonsspital Uri, Altdorf 041 875 51 51  

Care Team  Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
Peers Feuerwehr AdF 041 248 81 17 BW Stadt Luzern 
Nationale Alarmzentrale (NAZ) 0848 840 080 info@naz.ch 
Tox-Zentrum (Vergiftungen) 145  
SBB   
BW SBB Erstfeld Lösch-Rettungszug 079 223 09 24 Einsatzleiter LRZ 
Ereignismanager SBB GBT 051 282 44 52 er190@sbb.ch 
Betriebszentrale SBB Pollegio 051 225 47 85 Notfall: 051 227 61 61

Flugunternehmen   
Swiss Helicopter Zentralschweiz 041 882 00 50  

Grosstierrettung Schweiz 079 700 70 70  
Lawinenzentrale Armee 079 293 16 26  
Alpine Rettung Schweiz; Aufgebot via Einsatzzentrale Uri EZ
SAC Gotthard / SAC Lucendro oder 1414 

POLYCOM-Verbindungen

G593 «StrRg UR» Kommunikation unter den Organisa-
tionen FW, Polizei, Rettungsdienst 
zur Erstabsprache und Einsatzko-
ordination

G856 «UR alle» Ausweich OG, für die Kommunika-
tion unter den Organisationen FW, 
Polizei, Rettungsdienst zur Erstab-
sprache und Einsatzkoordination

G493 «Fhr UR» Kommunikation der Gesamteinsatz-
leitung mit den Einsatzleitern von 
Feuerwehr, Sanität und Polizei

Weitere OG mit Zuweisung 

G596 «GSTalle» Einsatzkräften im Gotthard-Stras-
sentunnel. (UR und TI)

G598 «K UVG» Einsatzkräften im Raum Oberalp-
pass und Raum Furkapass (UR, GR 
und VS)

G716 «TUK SBT» Einsatzkräften im Seelisberg-Stras-
sentunnel. (UR und NW)

G859 «BORS3ZCH» Einsatzkräften im Bereich Axenstras-
se oder auf dem Vierwaldstättersee. 
(UR, OW, NW, LU, SZ und ZG)

G1551 «FhrGBT» Einsatzkräften im Gotthard- Basis-
tunnel SBB (SBB, CW und UR)

G856 «UR alle» Weisung Notallarmierung Feuerwehr

G493 «Fhr UR» KFS Uri und Notfalltreffpunkte 



Feuerwehr- 
organisationen

Funkrufname AdFW AS Kommandant E- Mail Telefon Feuerwehrlokal Vize-Kommandant / Stv Telefon Wasser Schlauchmaterial Meter Motorspritzen Leitern Atemschutz Beleuchtung Funk Tauchpumpen Diverses Material Spezialmaterial
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Altdorf KLARA 126 53 Albert Max fwkommandant@altdorf.ch 079 661 41 38 041 870 13 05 Stadler Ruedi 079 685 44 43 4000 130015001420 1500 4 3 5 1 35 90 1 6 14 2 23 3,4,5,6,7,8,9,10,11 13 10 3 6 3 2 4 2 x x x x x x x
Andermatt BÄZ 69 22 Zigerlig Stefan feuerwehr.andermatt@andermatt.ch 079 516 22 33 041 887 07 07 Meyer Daniel 079 673 05 52 2400 300 400 1100 500 2 2 1 2 3 1 25 70 4 11 2 22 3,4,5,6,7,8,9 6 3 1 2 5 4 1 1 2 x x x x x
Attinghausen ADLER 61 16 Zgraggen Marco feuerwehr@attinghausen.ch 078 818 75 61 041 870 76 91 Baumann Pius 079 324 46 09 650 540 420 1500 700 2 2 1 10 30 5 3 1 13 4,5,6,9 2 6 1 2 1 1 x
Bristen BRISA 62 16 Tresch Martin treschmartin@bluewin.ch 079 243 44 42 041 883 03 34 Lussmann Yves 079 715 75 74 250 400 18001400 600 2 2 4 10 30 2 6 1 10 4,5,6,8,9 1 1 1 1 1 1
Bürglen BIBI 63 22 Loretz Thomas feuerwehr@buerglen.ch 079 936 20 13 041 870 58 27 Gisler Hanstoni 079 715 51 53 2000 500 16801800 2 2 2 1 17 34 4 8 22 4,5,6,8,9,11 5 1 1 1 2 2 1
Erstfeld AGATHA 106 71 Zgraggen Carlo feuerwehrkommandant@erstfeld.ch 079 792 25 45 041 880 13 88 Gisler Thomas 078 822 13 28 2400 800 600 2100 1500 2 2 3 1 31 69 1 6 12 1 30 3,4,5,6,8,9 4 6 2 3 1 2 3 1 x x
Flüelen FIORA 51 16 Kaufmann Hanspeter hamka1291@gmail.com 079 335 39 62 041 870 32 78 Stadler Sandro 079 361 09 69 2400 600 1100 600 1 1 7 1 10 30 6 8 15 4,5,6,8 2 4 1 1 1 2
Göschenen FESA 28 7 Mattli Bernhard bernhard.mattli@bluewin.ch 079 658 01 35 041 885 18 88 Furger Fredi 079 475 46 90 1400 200 800 300 3 2 1 1 6 12 1 5 1 5 4,5,6,8 4 1 2 1 2
Gurtnellen GLOBO 38 14 Jauch André michaela.andre.jauch@bluewin.ch 079 641 53 42 041 885 19 92 Grepper Aaron 076 417 96 62 250 800 100 1480 420 2 3 6 1 10 20 3 7 17 4,5,6,8 3 2 1 1 1 1 x
Hospental TURM 26 7 Degonda Remo remo.degonda.rd@gmail.com 079 681 42 43 041 887 08 42 Tresch Rolf 079 419 67 13 200 180 1300 450 1 1 1 8 20 2 8 10 4,5,6,8 2 2
Isenthal GANDI 48 11 Imholz Heinz imholz.heinz@sunrise.ch 079 614 52 43 041 878 10 30 Loretz Stefan 076 446 39 99 200 180 12001200 2 2 2 9 18 4 5 8 4,5,6,8 4 1 5
Realp ENZIAN 26 9 Simmen Marc simmenmarc1@gmail.com 079 329 13 08 041 887 09 18 Schuler Andreas 077 509 07 36 400 360 850 750 1 1 3 1 6 26 2 3 13 4,5,6,8 4 1 1 1 1 1
Schattdorf SARO 85 27 Curtins Roger roger.curtins@bluemail.ch 079 125 02 27 041 870 44 88 Hasler Andreas 078 735 71 45 2400 460 620 1660 3 2 1 16 40 8 10 1 22 4,5,6,8,10 4 8 2 2 5 4 1
Haldi HALDI 30 8 Arnold Peter staldiger.peter@hotmail.com 079 733 62 41 041 871 08 43 Gisler Josef 079 737 01 72 250 120 540 1060 800 1 1 2 4 8 4 4 7 4,5,6,8,10 1 1 1 1 1
Seedorf APRO 69 22 Albert Iwan iwan.albert@gmx.ch 078 667 28 34 041 870 94 92 Riesen Bernhard 079 448 53 13 2000 650 20001000 4 3 1 5 1 20 40 7 10 2 16 4,5,6,8,9 5 6 1 2 2 2 1
Seelisberg SEEBERG 59 16 Huser Rolf rolf.huser@seelisberg.ch 079 508 32 74 041 820 43 78 Aschwanden Marco 079 275 59 35 1400 200 1800 220 500 2 1 2 1 6 18 2 4 8 4,5,6,8 2 1 1 1
Silenen BRISA 61 30 Kieliger Marco kieliger.marco@bluewin.ch 079 516 14 11 041 883 01 27 Wipfli René 041 870 58 62 1500 860 15001500 800 3 4 3 18 36 7 11 1 21 4,5,6,8,9 4 5 1 1 2
Sisikon SUSI 41 11 Muheim Philipp kdt@feuerwehr-sisikon.ch 079 483 21 55 041 820 40 07 Fischlin Christoph 079 666 92 31 250 640 595 1110 2 1 2 9 27 3 4 14 4,5,6,8 3 1 1 1
Spiringen SPIRI 67 18 Gisler Josef gisler.balderig@bluewin.ch 079 469 91 13 041 879 18 50 Herger Stefan 079 643 67 47 400 500 18001500 2 3 2 9 31 4 7 13 4,5,6,8,9 4 1 1 1 1 1 1
Unterschächen SCHÄCHEN 59 14 Arnold Martin arnoldrose08@gmail.com 079 392 22 07 041 879 18 70 Müller Ruedi 078 719 73 14 200 200 900 800 150 2 1 2 6 15 3 5 12 4,5,6,8,9 3 1 1 2 3
Urnerboden URNERBODEN 17 0 Herger Peter hergerpeter70@gmail.com 079 763 66 05 055 643 30 59 Rickenbacher Ernst 079 822 57 53 60 500 250 1 1 1 1 2 5 4,5,6,8 2 1 1
Wassen WASA 42 9 Baumann Philipp phil.baumann85@bluewin.ch 079 733 72 11 041 885 10 41 Baumann Andreas 078 879 69 60 250 900 10001200 400 2 2 3 2 10 16 3 3 1 12 4,5,6,8 2 3 1 1 1
B+F ALC-M Ceneri ANDA 30 30 Cereghetti Valerio valerio.cereghetti@vtg.admin.ch 079 742 84 50 058 484 03 86 Reinhard Dominik 079 633 21 78 300 500 1000 2 4 22 66 5 10 18 4,5,6,7,8 2 1 1 1 x
BW SBB Erstfeld LRZ Erstfeld 25 25 Tresch Martin martin.tresch@sbb.ch 051 282 14 39 079 243 44 42 Zgraggen Carlo 051 282 23 17 45000 500 400 800  1 37 114 1 4 7 2 15 1 - 11 35 5 3 2 6 4 x x x
ALG DAG Schattdorf DAG 14 0 Strauss Tobias tobias.strauss@datwyler.com 079 936 79 86 Exer Sandro 079 836 30 96 5 4,5,7 1 7
Merck & Cie KG GLENKO 22 9 Herger Werner werner.herger@merckgroup.com 079 713 62 08 041 874 55 00 Arnold Christian 079 682 98 57 100 250 150 1 1 8 16 3 3 1 6 4,6,7 2 2 1 1 1 1 1
MGB Furkatunnel MGB 19 18 Imsand Christian christian.imsand@mgbahn.ch 079 409 38 38 027 927 74 09 Guntern Roland 079 225 87 01 5000 320 300  20 80 1 2 10 Bahnfunk 10 1 5 x
ALG RUAG RUAG 14 0 Faccenda Michel michel.faccenda@ruag.swiss 076 587 70 38 058 330 29 87 Fischer Simon 079 822 34 94 30 8 2 5 4,5,6,7,10,11 2 8 1 1
SWG Gotthard GOTTARDO 56 56 Lasia Fabrizio fabrizio.lasia@vtg.admin.ch 079 662 81 25 058 469 87 78 Walther Beat 079 592 22 52 9000 600 10001000 2 20 120 1 1 4 1 56 3 4 11 7 x x x x x x
Werkhof Flüelen ALPINA 29 29 Tresch Fabian fabian.tresch@ur.ch 079 373 68 92 041 874 52 52 Fedier Gerold 079 754 77 76 3000 200 200 600 1 15 30 1 1 10 3 - 10 10 1 1 7 2 x x x
Chemiewehr Uri CHEMIEWEHR 60 55 Gisler Hermann hermann.gisler@ur.ch 079 454 95 77 041 875 14 18 6000 200 400 420 2000 1 30 120 1 20 div. 8 50 4,6,7,10,11 51 div. 10 4 6 8 3 1 x x x x x

ZSO Uri ZSO URI 442 Imholz Walter walter.imholz@ur.ch 079 683 60 32 041 875 24 75 Kägi Josef 079 224 74 92 100 200 1000 600 6 4 2 2 1 1 1 15 15 4 24 3,4,5,6,7,8,9,10 34 1 4 2 4 2 1 5 x Rega Erst-
feld 1 Satz x x

Zivilschutzausbildungszentrum Epp Marco marco.epp@ur.ch 079 386 41 09 041 875 24 60 Die Benützung des Ausbildungs- und Einsatzmaterial «weisse Container» im Zivilschutzausbildungszentrum (Krump) des Feuerwehrinspekotars, ist via Feuerwehrinspektorats anzufragen.
Wilerstrasse 35 - Fachspezialist (FS) Ausbildungszentrum Die Ab- und Rücknahme erfolgt durch die ZSO Uri, FS Ausbildungszentrum im Krump.
6472 Erstfeld - Atemschutzservicecenter für Scott, Interspiro, Dräger


